Et post predicta dictus dominus episcopus vocavit quosdam de parrochianis dictarum ecclesiarum 
de Serra et de Senata: Franciscus Simon de Ladrons, Bernardum Zamora, Petrum zes Comes, 
Arnaldus za Guarda, Bernardum de Novel, Petrum Planes. 

Iurati dixerunt quod Berengarius rector ecclesie de Senata prout dicitur et est fama tenet 
quondam mulierem in domo quam carnale cognoscit. Item est suspectus de na Segrera. 

Item dixerunt quod Berengarius de Vilardel rector ecclesie de za Serra consuevit tenere publice 
in domo quandam nomine Sauram ex qua prolem genuit non sunt duo anni. Confitetur rector per 
sacramentum quod illa mulier fuit una pedisseta et quod impregnavit eam et habuit filiam quam 
decessit ut infra sequitur. Item en Fredera fornicator publice cum Maria. 

Item Guillelmus de Pertegaz fornicatur publice cum Guillelma Vilardela in parrochia de Serra. 
Item Berengarius Portela fornicatur publice cum Maria ex qua prolem genuit. Item parrochiani 
conquiruntur quare Bladum decime congregatur in ecclesia Colle de Sabadello. Bernardus de 
Volpeylach, Petrus za Canal et Petrus de Bona Muza parrochiani Sancte Marie de za Serra iurati 
dixerunt quod eorum ecclesie est unius presbiter et unius scolaris et in presenti déficit unus scolaris. 
Item dixerunt  quod presbiteratus constitutus per en Serra non servitur quare Pineda en Merola en 
Muntredon manumissores de Serra retinent sibi bona. Item dixerunt quod Berengarius de Vilardel 
eorum rector tenuit in domo ecclesie diversis temporibus publice Sauram quam bis ibídem peperit. 
Interrogato cuius erat illa proles dixerunt quod prima proles erat cuiusdam scolaris nomine Geraldi 
de Bonamuza et ipsa mulier dabat illi ultra vero proles ignoratur ab eis cuius erat Interrogato quis 
nutriebat dictos pueros et de cuius bonis dixerunt quod in domo dicti rectoris nutriebantur per dictam 
mulierem et de bonis ipsius rectoris. Interrogato si erat famam contra cuiusdam rectorem quod 
cognoscet illam mulierem dixerunt quod sic per totam temporam et convivium. Interrogato in dictus 
scolaris stabat similiter cum dicto rectore tunc temporis dixerunt quod sic tempore primi pregnatus 
et rector ipsam et dictum scolarem de domo postea tenent dictam mulierem ad dictum rectorem et 
finale habuit ibi suum pregnatum et erat famam publicam in terra quod iste pregnatus esset dicti 
rectoris sed a dicta eiectione ultra non revenit dictus scolaris. Interrogato si in isto ultimo pregnatu 
fuit filius vel filia dixerunt quod filius et fui tibi lactatus et ibi decessit. Interrogato quando fuit hec 
dixerunt quod hoc anno. Confitetur rector istum ultimum pregnatum dicte mulieris suum fuisse quo 
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predicitur et dominus episcopus remisit sibi penam concubinatus per LX solidos quos promisit dare et 
solver infra X dies ab hac die in antea et iniunxit sibi penam beneficii si habitat hac ora in antea cum 
dicta muliere vel cum alia ad hoc peccatum redirect et iniuncta sibi alia penitentia salutary. Absolvit 
eum. Solvit predictos LX solidos dicto domino episcopo.

Fol. 16                                                                                                 VALGORGINA  (VALLGORGUINA)
Die lune sequenti et anno eodem (18 Gener 1305) Idem dominus episcopus visitavit ecclesiam 

Sancte Andree de Valgorgina et tonsoravit Petrum Mascharonis de Sancto Celidonio, Bartholomeum 
Michaelis de Sancto Celedonio, II tonsorati. Et fuerunt vocati Bernardum de Podio, Guillelmum 
Palomar, Guillelmum Planes, Bernardum Vives, Berengarium Diomer, Guillelmum Sabech, 
Guillelmum Sabech, Guillelmum Puyada, Raimundum Juliol parrochiani dicte ecclesie qui iurati 
dixerunt quod Petrus Batayler rector dicte ecclesie consuevit tenere secum in domo propria quandam 
nomine na Caseles de Sancto Celidonio ex qua habuit III filios et minor si vixisset adhuc lactasset et 
unus illorum filiorum morat cum rectore et vocatur Raimundus qui habet V vel VI annos et dictam 
mulierem moratur apud santum Celidonium. Petrus Batayler rector predictus dixit per sacramentum 
quod predictam mulierem publice tenuit sed in festo sancti Michaelis proximo preterito fuerunt III 
anni elapse quod non fuit cum ipsa. Et quare idem rector illicenciatus recessit a presentia domini 
episcope constitute apud ecclesiam de Pertegaz idem dominus episcopus citavit cum literatorie per 
Pelegrinum nuncium suum ut die dominica sequenti apud sanctum Celidonium coram eo personaliter 
compareret super predicto excessus prout suadebit iustitia responsurus. 

Et dictus rector composuit cum dicto domino episcopo ex culpis predictis et promisit dare et 
solvere hinc ad médium proxime kadragessime XXX solidos Brchinone domino episcopo et iniunxit 
sibi sub pena beneficii quod ab hac ora in antea non sit cum dicta muliere in loco suspect iniuncta sibi 
alia per modum culpe penitentia salutary. Cetera recte.

PERTEGAZ  (PERTEGÀS)
Die martis sequenti et anno predicto (19 Gener 1305) idem dominus episcopus visitavit 

ecclesiam sancti Martini de Pertegacio et tonsoravit nominati istos qui secuntur sub protestatione 
eorum legitime nativitatis: Bernardum Gayaderii, Petrum Augustini, Astrugum Valleno, 
Bernardum Boneti, Petrum de Podio Viridi, Jacobum Ollerii, Bonanatum Esteperii, Bernardum 
Fornerii, Raimundum de Sudre, Bartholomeum Rubin, Arnaldum de Vallmaya, Petrum Oliverii, 
Guillelmum David, Romeum Viaderii, Jacobum Costanç, Franciscum de Cellariis, Ferrarium 
Cunilli, Bartholomeum Piro omnes de hac parrochia Sancti Martini. Raimundum za Canal de 
Villamaior, Guillelmum de Torrens, Geraldum dez Portal, Bernardum de Tapiis, Raimundum 
Saleta, Raimundum de Puteo, omnes de Palatio, Arnaldum Cathalani de Villamaior, Marchum 
de Boscho, de Senata, Guillelmum Destapol de Monte nigro, Gilabertum de Fabrica de Palatio, 
Bernardum Barata de Palatio Gilabertum de Zabeylar de Palatio, Guillelmum Boneti de Sancto 
Celidonio: de soluto et soluta.

Fol. 16 vto. Et post predicta fuerunt vocati de parrochianis dicte ecclesie Sancti Martini 
Michaelem Quartus, Guillelmum za Verdera, Bernardum za Verdera, Arnaldum de Valmanya, 
Bernardum de Senata, Guillelmum Boneti, Periconum Quirci, Guillelmum dez Bachs, Maimonum 
de Prim, Bernardum Medicus qui iurati dixerunt quod Bernardus de Vilalta et Berengarius clerii: 
Petrus Batayler rector ecclesie Vallgorgine tenet apud Sanctum Celidonium publice quandam nomine 
Nacasoles ex qua prolem habet. Rector ecclesie de Pertegacio dixit se hoc audivisse. Item dixerunt 
quod Petrus de Valle bella rector ecclesie de Vilardello tenet apud Sanctum Celidonium publice 
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quandam nomime na Puyg in concubinam ex qua prolem genuit. Rector ecclesie de Pertegacio iam 
diu est tempore quod hic morabatur erat de multibus diffamatus. Jacobus, Constancius, Berengarius 
presbiteri dixerunt se hoc eundem audivisse per sacramentum. 

Item en Costa rector ecclesie de Olzinelles tenet publice quandam nomine Mariam. 
Item dixerunt quod Petrus Tort rector ecclesie de Linars tenet publice apud Sanctum Celidonium 

Elicsendem in concubinam ex qua prolem genuit. Rector ecclesie de Pertegacio dicit idem. Jacobus, 
Constancii et Berengarii, David presbiterii dicunt idem. 

Item in Vilamaior rector ecclesie sancte Susane tenuit hic publice  in concubinam Elicsendem 
quam secum duxit ad dictam ecclesiam. 

Item dixerunt quod Berengarius de Ribalta presbiter est diffamatus publice quod adulterator 
cum uxore Bartholomei de Pira commatre sua. Rector de Pertegacio dixit idem Jacobi, Constancii et 
Berengarii dictis presbiteri dicunt idem addens quod dictam mulierem abiuravit dictum Berengarium 
de Ribalta et hoc non obstante dictus Berengarius intrat et exit domo istius mulieris. Idem Berengarius 
de Ribalta per sacramentum negavit se nunquam pecasse cum ea (en el llibre original el text continua 
al fol 17). 

Et dominus episcopus iniunxit eidem Berengario de Ribalta sub pena officii et beneficii pro eo 
quare de dicta muliere est publice diffamatus quod nunquam de cetero sit cum ea in loco suspecto et 
si contra faceret haberetur per convicto et incideret in penam predictam. 

Et post hoc dominus episcopus iniunxiet dicto Berengario de Ribalta rectori ecclesie de Castro 
Fidelium sub pena privacionis ipsius beneficii quod hinc ad initium quadragesime proxime future 
incipiat facere residentiam continuam in eodem prout honus ipsius beneficii hec requiret vel interim 
curet proponere iustas causas si quis habet quare ad predictam minime teneatur alia ex tunc procederet 
in ipsum ad collationem  ipius beneficii et ad ordinationi eiusdem prout iustitia suaderet actum fuit 
hoc aput Sanctum Celidonium VIII kalendas februarii anno domini MCCC quarto presentibus 
Berengario de Guardia et Raimundus de Vilalta canonicis Barchinone et pluribus allis.

Fol. 16 vto. Item quod Jacobus Ribalta clericus est diffamatus publice de Margarita filia domini 
Guillelmi idem dicunt dicti presbiteri. 

Item en Gauch rector ecclesie de Moscheroles tenuit hic publice “cinctureram” ex qua prolem 
habuit. Rector ecclesie de Pertegacio dixit ítem et addit quod bene sunt XXX anni quod perseverat 
in istis.

Fol. 17 Item dixerunt quod Berengarius de Villatort clericus tonsoratus tenet publice quondam 
quam consuevit esse nutrix filia Berengarii Ollerii ex qua prolem genuit copiosam. Idem dicunt 
Jacobus Constancii et Berengarius dicti presbiteri. Item dixerunt quod en Giralt laicus blasfemat 
deum et sanctos suos ad ludum. Item facit Jacobus Bainer. Item en Celers facit quasdam coniurationes 
contra febres et alias infirmitates. Item dixerunt quod aliqui “minors” et “predicators” condeclinant 
aliquarum ad istam ecclesiam que dant populo intelligere quod ipsi posunt absolvere dictos istos 
contrahentes et etiam dant licentiam contrahendi et sic excomunicatos absolvunt et hoc facit 
specialiter frater Petrus Thomas inter alios idem facit frater Salvatus. Item dixerunt quod Raimundus 
de Vilaura rector dicte ecclesie tenet Bonam Romie et est executor ipsius defuncti et non curat eius 
satisffacere voluntatem iuxta testem ipsius. Item dixerunt quod notaria dicte ecclesie de Pertegacio 
confunditur propter imperitiam scriptoris qui nunc est et qui retro actis pluribus fuerunt videlicet V 
vel sex annis quare vix reperitur unum instrumentum cuiuscumque contractus fuerit ab eo tempore 
lungo et sic isti paciantur propter impericiam scriptoris.
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Fol. 17 vto.                                                                              VILARDEL, MUNT NEGRE, OLZINELES  
(VILARDELL, MONTNEGRE, OLZINELLES)

 Die mercuri sequenti et anno quo supra (20 Gener 1305) idem dominus episcopus in Castro 
de Montinigro et ibi fecit sibi parari comestionem. Visitatis per venerabilem Raimundus Amili 
canonicum Barchinone socium suum ecclesiam de Vilardello et ecclesiam de Olzinelles. Et vocato 
Petro Olivarii et Guillelmus Stephani de parrochia de Vilardello iurati dixerunt quod Petrus de Vall 
rector dicte ecclesie tenet publice apud sanctum Celedonium quandam mulierem ex qua filios habet 
nomine Na Puyg. Confitetur rector predictus hac vera esse sed annus elapsus est quando peccavit cum 
ea in loco de Monte Sancto, Coldeluira Guillelmus de Prato, Iban Loret parrochiani de Olzinelles 
iurati dixerunt quod en Testa rector eorum minatur parrochianis suis aliquando Guillelmus Ollerii, 
Petrus de Cornet, Petrus de Quintanele iurati dixerunt idem quod infra in denunciatione Bernardus 
de Casis dicitur contra ipsum rectorem. Item est fama publica in parrochia quod dictus rector eorum 
adulteratur cum Geralda Sotzina. 

Item dictus Bernardus Cases denunciavit domino episcopo nomine Simonis de Altzina nepotis 
sui de parrochia de Olzineles quod en Costa rector de Oltzinellis tenet publice Geraldam de Oltzina 
uxor dicti nepotis sui et habet idem rector duos filios ab ea et ipse induit ipsam et filios suos predictos. 
Et in proximo preterito festo omnium Sanctorum dedit sibi quandam capam de bissa et dictus Simon 
fecit moneri dictum rectorem ut debet desistere a predictis et hoc non obstante perseverat in hoc 
peccato. Et dominus episcopus citavit ipsum rectorem literatorie per Pelegrinum nuncium suum 
ut die dominica sequenti sit presbiter apud sanctum Celidonium coram super predicto excessu 
mediante iustitia censurus. Qua die comparuit en Costa rector predictus coram domino episcopo 
apud Sanctum Celidonium et dixit et confessus fuit per sacramentum hec omnia esse vera. Unde 
dominus episcopus iniunxit sibi sub pena amissionis beneficii ne de cetero et cum dicta muliere 
in loco suspecto nec deinceps teneat concubinam. Dictus Petrus de Valbella rector de Vilardello 
composuit cum domino episcopo super culpis predictis et promisit sibi dare et solvere XXX solidos 
hinc ad inicium proxime quadragesime et dictus rector Oczinelles consili ratione promisit sibi 
dare sub eodem termino L solidos solvendos capilla sua iniuncta quilibet eorum alii per modum 
culpe penitentia salutari. Item petatur en Traver de Oczinelles super statum rectoris de Oczinelles. 
Cetera recte. Item Petrus Quintaneta de parrochia Olzinelles iuratus dixit quod dictus rector Costa 
auferebat sibi quandam peciam terre et postea insidiatus fuit sibi et cum quodam baculo in capite 
vulneravit eum duobus vulneribus letalibus intro qui fuerit tunc presentes dixit quod pater et mater 
istius Petri et Guillelmi Desterrers et Arnaldi de Valle parrochiani sui et tota terra clamat de isto 
excessu. Interrogato dictus rector per sacramentum dixit et confessus fuit se percussisse dictum 
Petrum Quintanella uno ictu vel duobus cum baculo nec recolit tamen si in capite vel in spatleis 
sed bene ex ictu cecidit bene quod ex tunc ipse hostendit vulnera in capite et conquisitus fuit unde 
constituit sibi XII solidos.

MUNTNEGRE (MONTNEGRE)
Die iovis sequenti et anno eodem (21 Gener 1305) idem dominus episcopus visitavit ecclesiam et 

Monte nigro et tonsoravit scolares qui secuntur: Petrum de Terrades, Jacobum de Boscho tonsorati. 
Et fuerunt vocati Berengarium Dostepol, Bernardum Cases, Arnaldum de Genestar, Guillelmus 
Doravia, Petrum Nuel, Bernardum Zespreses, Bernardum Zespreses qui iurati dixerunt quod Petrus 
de Boscho rector ecclesie de Monte nigro consuevit tenere publice Elinsendem de Coscons ex qua 
prolem habet et audiverunt quod frater Jacobus de Gualba fecit ibi eam abiurare et credunt quod ex 
tunc non participavit cum ea per eo quare mulierem iuvenis est et veresimiliter concepisset si cum ea 
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ipsa perseverasset. Item dixerunt quod dictus Petrus de Boscho est publice diffamatus quod cognoscit 
carnaliter na Torre uxor cuiusdam Petri de Turre et quod suscepit ab ea quandam puerum qui adhuc 
lactatur.

Fol. 18                                                                                                                                                GUALBA
Die veneris sequenti sub anno eodem quo supra (22 Gener 1305) idem dominus episcopus 

visitavit ecclesiam Sancti Vincentii de Gualba qua die erat festum Sancti Vincentii altaris maioris 
ipsius ecclesie et fuerunt ibi tonsorati qui secuntur: Petrum de Ordis de Sancto Celidonio, 
Bartholomeum de Codalet, Barchinone diócesis tonsorati. Et fuerunt vocati de parrochianis ipsius 
ecclesie Augustinum de Planis, Petrum Amati, Arnaldum Lunelli, Petrum Buschet qui iurati dixerunt 
quod en Capenys adulteratur vel aduterare consuevit cum Guillelma Adrovera et prolem habet ex 
ea. Item en Guillemus Fexes fornicartur publice cum Guillelma Saurina et prole habet ex ea. Item 
Petrus de Cornet et Petrus de Quintanela de Oczinelles denuntiaverunt nobis quod rector dicte 
eclesie de Gualba cognovit duas sórores et filios sustulit ex ambabus et earum matrem cognoverat 
antea. Cetera recte.

CAMPINS
Die sabbati sequenti et anno eodem (23 Gener 1305) Idem dominus episcopus visitavit ecclesiam 

Sancti Johannis de Campins et tonsoravit II scolares infra scriptos Raimundum Poch de Campins, 
Johannem de Folgar tonsorati. Et post hoc fuerunt vocati de parrochianis S. Ferrarius de Canal, 
Berengarium dez Roure, Berengarium de Torrente, Bernardum de Casalet et Petrum Ferrandel qui 
iurati dixerunt quod Bernardus Noguera uxoratus adulteratur cum Fornesa uxos Petri Fornes ex qua 
filios habet et iam fuit ex hoc excommunicatus. Item Guillelmus Coleyl fornicatur cum Rosella et na 
Vineta de za Cortada. Item altaria in pannis et aliis et campanile coopertorio indigent et reparatione 
et mundificatione.

MOSCHEROLES  (MOSQUEROLES)
Eadem die sabbati predicta (23 Gener 1305) dominus episcopus fecit visitari per Bernardus 

Grumesti capellanum suum ecclesiam de Moscheroles Et post hoc dictus Ferrarius de Canal 
de Parrochia de Moscheroles denunciavit domino episcopo quod Petrus Sahuc rector ecclesie de 
Moscheroles abstulit per longum tempus Elicsendem de Podio uxor Ferrarii de Podio eidem viro suo 
et adulteratus fuit cum ea longo tempore, sed non habuit prolem ex ea et super hoc est apud bonos 
et graves de terra ista diffamatus. Item dictus rector propter iniquam confederationem quam habuit 
et habet cum dicta Elicsenda induxit eam ad dandum mansum predictum de Podio cuius erat heres 
cuidam filie dicti rectoris nomine Maria quam habuit de quadam muliere de Gualba et predictam 
donacionem procreavit fieri dicte filie sue in fraudem dicti Ferrarii de Podio et non est annus 
quod ipse incepit desistere ad participationem Elicsendis predicte. Confitetur rector predictus per 
sacramentum hec omnia ese vera negat tamen dictam donationem fuisse factam in fraudem alicuius 
et negat dictam Mariam esse filiam suam. 

Item post hoc fuerunt vocati quidam de parrochianis scilicet Petrus de Casafrancha, Bernardus de 
Soler, Petrus de Valle, Petrus dez Pedro, Guillelmus dez Roure et Geraldus za Costa, Bernardus za 
Noguera, Petrus Morages qui iurati dixerunt quod cum ecclesia predicta de Moscheroles sunt unius 
presbiteri et unius scolaris Petrus Sahuc rector ipsius ecclesie non tenet ibi scolarem sufficientem qui 
sciat servire in matutinis vel aliis horis canonicis. Dixit rector se tenere scolarem X vel XI annorum. 
Item dixerunt quod dictus rector venit cum cruce et turibulo et suo scolari ad domum dictam Bernardi 
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Noguera ad portandum funus cuiusdam filii ipsius et noluit funus de domo extrahere. Imo cum cruce 
et turibulo et suo scolari recessit quousque de iuribus sibi pertinentibus ratione dicti funeris proinde 
fit sata fideiussoria cantio et tunc iam a longe remotes et distans reverses fuit et prestita sibi cantionem 
huius portavit corpus ad sepulturam. Concedit rector per sacramentum hec esse vera.

Un full petit adjunt al Fol. 18 de l’original diu:
Item deu en Sencha clergue de Moscheroles deu al seyor bisbe de Barchinona XX y IIII per 

lausitacions. Negat se debuisse numquam huius debitum per sacramentum. Item tenet publicament na 
Licsendes Pug de Moscheroles concubine sua ben ha XX anys. Negat se pecasse cum ea intrat domum 
suam aliquando per ea quare cuidam mulierem quem dicebat eius filia dedit mansum: postquam 
episcopus ibi visitavit dictum Bernardum Sasent et ad eum ut faciat. Item tenet publicament na 
Gofeula de Mosqueroles i ha naut I fill de puxes quel bisbe no visita a Mosqueroles; Negat se habuisse 
prolem ex ea sed bene cognovit eam et fama tenere hec dicit nec intrat domum suam. 

Item moltes alters falsies idem son estats que hom no diu quar fa tot dia perque serca bon señor 
que hii preseats consel.

Fol. 18 vto. Item dixerunt quod dictus rector Petrus Sahuc comisit publice et comitit adulterium 
cum dicta Elicsende et procreavit quod maritus habuit se absentare a terra demum procuravit quod 
Maria quam dicitur filia ipsius rectoris et dicte Elicsendis habuit donationem hereditationis tam a 
dicta matre sua quam optentam procuravit dictus rector si matrimonium inter dictam Mariam quam 
dicitur filia sua et quandam qui vocatur Astrugus  de sancto Marciali matrimonio dicta Maria et dictus 
Astrugus cum dicta Elicsende cohabitat simul in manso de Podio qui quidem mansis regitur totaliter 
per dictum rectorem negat rector et esta fama publica in tota parrochia quod dictus rector adulteratur 
publice et continue cum dictam Elicsendam sicut aliis consuevit. 

Item est fama publica in dicta parrochia quod dictus rector inservit dictum episcopum venturum 
ad preces istas fecit absentari dictam Elicsendam in partibus sancti Marciali et quod dictam 
Elicsendam penitet donationem fecisse dicte filie sue et intendens revocare dictam donationem et 
novam donationem facere quibusdam de parentela sua et nolebat personaliter venire ante presentiam 
domini episcopi et dicere et preponere coram eo circumvenciones quas dictus rector ei facerat quin  
fecit predictam donationem de dicto manso predicte Marie filie sue et quare dictus rector presensit 
intentionem dicte Elicsendis placavit eam et placando perhibuit ne veniret negat rector. 

Item dixerunt quod idem rector procuravit captionem fieri de viro dicte Elicsendis. Negat 
hoc rector post cuius libacionem dictus vir vulnerabit dictum rectorem et habuit ire Romam pro 
absolutionem petendam. Concedit Rector idem confitetur per sacramentum Ferrarii de Podio vir 
dicte Elicsendis conquirens de dicto rectore qui aufer sibi uxorem suam predictam et mansum de 
Podio. Negat tamen se rogatum ab aliqua ne venirent ante presentiam domini episcopi. Idem dixit per 
sacramentum quod dictum rectorem invenit in actu adulterii cum sua uxore predicta in area domus 
de Podio, negat. Item dixerunt quod dictus rector tenet et consuevit tenere publice na Tinturera apud 
Sanctum Celidonium ex qua prolem habet quam adhuc lactate. Concedit se recognovisse eandem et 
filiam habuisse, sed XVI anni sunt quod non participavit cum ea carnaliter. 

Item dixerunt quod Berengarius Archiebanda filius Ferrarii Archiebanda clerici beneficiate in 
eadem ecclesiam de Moscherolis fornicator publice cum Gallona que dicitur filia den Sahuc rectoris 
predicti et morantur ambo in domo dicti Ferrarii beneficiate de cuius infirmitate ipsi procurant. 
Concedit dictus Petrus Sauch hec esse vera. Item dixerunt quod Ferrarius Bona clericus et deodatus 
sancti Marciali fornicator publice cum Saurina de manso Rech et suscepit filios ex eadem. Concedit 
dictus rector hec vera esse sed bene est annus elapsus quod dicta mulier iuravit in posse ipsius 
rectoris quod de cetero non esset cum dicto Donato. Item Bartholomeus Vives de parrochia de 
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Campins fornicator publice cum Guillelma Tornera que moratur in parrochia de Moscheroles et 
prolem habet ex ea. 

Item dixerunt quod Guillema dez Pedro fornicator publice cum Berengario de Canalli de 
parrochia de Linars. Item dixerunt quod Bernardus Clericus beneficiatus in ecclesia Sante Marie de 
Magdalena fornicator publice cum Arsonde de manso Gili qui moratur modo cum clerico de Costa 
propedisseta et adhuc redit ad dictum beneficiatum a quo prolem suscepit. Concedit Petrus Sahuc 
hec ese vera per famam terre. 

Et post predictam inquisitionem venerunt aliqui de predictis et dixerunt secrete per iuramentum 
predictum quod dictus rector de Moscherolis adulterator publice cum Margarita de Vall uxor dicti 
Petri de Valle et quare dictus Petrus de Valle erat presens in visitacione noluerunt revelare hoc crimen 
sperantes quod ipse vir revelaret quare ipse vir invenit eos et est fama publica in parrochia quod 
idem rector adulteratus est postea cum sorore dicte Margarite. Et est fama quod propter adulterium 
quod dictus rector comisit cum dicta Margarita mansus de Vall est destructus. Concedit dictus rector 
cognovisse dictam Margaritam bene sunt X anni cetera negat. 

Item Puyo Corridor de Sancto Celidonio conquisitus fuit episcopo de dicto rectore qui auffert 
sibi XII solidos cum dimidio qui remanserat ad solvendum de XX solidos quod sibi promisit dare 
uxore sue textorie ut doceret filiam dicti rectoris de textoria et docuit sibi officium et ipse aufert sibi 
salarium. Negat rector.

Fol. 19 Item Berengario Marcha de parrochia Sancti Marciali de Monte signo iuratus dixit per 
sacramentum quod en Sahuc rector ecclesia de Moscheroles fecit et procreavit ipsum Baneiri propter 
zelotipiam quam habebat de Elicsende de Podio propter quod baenimentum habuit vendere omnia 
bona sua et fuit damnificatus ex hoc bene in LXXX solidos, unde petit restitutionem. Negat dictus 
rector per sacramentum hec vera esse. Et dictus dominus episcopus propter culpas Petri Sahuc 
rectoris predicti interdixit in suspensum esse decrevit sibi officium in his scriptis mandans eidem 
quod in crastinum instantis festi Purificationis beate Marie Barchinone compareat coram eo paratus 
hostendere si quis absolutions remissiones vel excusationes habeat in premissis et ad hoc sibi die 
predictam proinde assignavit alii ex tunc precederet coram eo quantum iustitia suaderet mandavit 
etiam eidem quod interim durante officii sui suspensionem nocet ad registrum ipsius ecclesie et curam 
animarum eiusdem rectorem de Campins vel aliquem aliud de rectoribus convicinis et dictus Petrus 
Sahuc nominavit rectorem de Campins in deffectum ipsius ad registrum ante dictum cui dominus 
episcopus in hiis scriptis curam animarum comisit in parrochia ante dicta donec aliter de predictis 
dux erit ordinandum. Comparuit dictus rector de Mosqueroles die et loco predictis coram domino 
episcopo et ad preces et instantiam Raimundi de Vilalta canonici Barchinone dominus episcopus 
prorrogavit sibi die ad id quod supra ad proximam diem lune post cineres.

RIELS  (RIELLS)
Eadem die sabbati et anno predictis (23 Gener 1305) dominus episcopus per Petrum de 

Turritella canonnicum suum et socium visitavit ecclesiam de Riells. Guillelmus de Tordera, 
Petrus de Manso, Berengario de Ecclesia parrochiani iurati dixerunt quod Raimunda mater dicti 
Guillelmi Tordera posita in infirmitate de qua ipsa decessit requisivit per nuncium suum Bernardus 
Riera rectorem ipsius ecclesie quod iret ad eam pro confessione audienda et portaret sibi viaticum 
quod facere noluit incontinent. Immo posuit se ad cenam et traxit tantam moram quod dictam 
mulierem decessit sine receptione eucaristie tamen confessa in predicta infirmitate. Item dixerunt 
quod dictus rector erat infamatus quod pecabat cum Elicsenda filia Raimundi de Breta et fint fama 
quod habuit inde prolem. 
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Item fuit infamatus de quadam alia quo vocatur Ermessendis de ecclesia de qua filiam habuit que 
nunc vivit que quidem Ermessendis cum consilio et tractatu dicti rectoris contraxit matrimonium in 
facie ecclesie in manu dicti rectoris cum Andrea de Etzina qui erat in tertio gradu consanguinitatis 
cum dicto rectore qui quidem Andreas et Ermessendis cohabitaverunt simul per III annos infra quos 
ipsa habuit unam filiam. Quod ipsamet fuit confessa coram Simone de Linars coram quo dictum 
matrimonium fuit actuatum et ex quo dictum matrimonium fuit celebratum. Postea dicta Ermesendis 
contraxit cum alio scilicet cum Berengario de … Procreante de dicto rectore. Item dixerunt quod 
Bernardus Tornerii uxoratus adulterator publice cum Bartholomea uxor Bartholomei. Item dixerunt 
quod Petrus de Lora qui moratur cum rectore publice cum Oliva fornicatur. Item dixerunt quod Petrus 
Feces utitur sortilegio et coniurationibus. Item spuriosus den Fortuny dixit verba inhonesta contra 
beatam Virginem et sanctos Dei. Confessus fuit dictus rector et dixit quod de predictis omnibus est 
absolutus per superiorem et habet ex inde litteram. Dominus episcopus absolvit eum ab omnibus istis 
et solvit pro pena concubinariis LXXX solidos Barchinone quos recepit dominus Petrus de Turritella.

BRUGUERES   (23 GENER 1305)
Omnia recte

Fol. 19 vto.                                                                                                                                           ALFOU            
Die lune sequenti sub anno predicto (25 Gener 1305) idem dominus episcopus visitavit ecclesiam 

sancti Juliani de Alfou et tonsoravit istos qui secuntur Petrus Lorenz, Jacobus de Puteo, Guillelmo 
Rimayo, Franciscum de Coleyl, Guillelmum Ruber, Bernardum Barberii de Cardedol, Berengario de 
Ribalta de Villamaiori, VIII tonsorati. Et post hoc vocavit de parrochianis ipsius ecclesie Geraldum 
de Ripa, Simonem de Fonte, Arnaldum za Segrera et Petrum de Segrera qui iurati dixerunt quod cum 
ecclesia ista sit de uno presbítero et uno diachono. Arnaldus Morel rector ipsius ecclesie non tenet 
diachonum. Rector per sacramentum hoc fuisse iam ordinatum tempore domini Arnaldus quondam 
Episcopi Barchinone nec ipsi potuerit probare quod ad tenendum diachonum teneretur. Item dixerunt 
quod dictus rector est diffamatus quod tenuit longo tempore na Legata a Cardedol; concedit rector 
se fuisse diffamatum a parrochianis suis qui cum ipso litigabat et guerram ducebant. Cetera negat. 
Item fuit idem rector similiter diffamatus de na Matha uxor Guillelmo de Matha. Concedit rector 
infamiam se illa fuit orta a parrochianis suis inimicis et malivolis, cetera negat. Item en Moretho facit 
coniurationes cum corrigia. More fuit confessus hec vera esse dominus episcopus iniunxit sibi ne de 
cetero uteretur alii tanquam sortilegium cum puniret sibi alia penitentia salutarii.

LINARS  (LLINARS)
Die dominica sequenti intitulata VIII kalendas februarii (25 Gener 1305) et anno predictis dictus 

dominus episcopus per Bernardus de Mazanos et Bernardus Grumisti presbíteros et rectores de domo 
sua visitavit ecclesiam de Linariis et fecit sibi parare procurationem apud sanctum Celedonium quare 
propter pluvie tempestatem non potuit personaliter accedere ad dictam ecclesiam. Et fuerunt vocati 
Raimundum de Ullinelli, Arnaldum Gavarra, Berengarium de Riera, Guillelmum Zamora, Petrum 
de Mayans, Petrum de Rovira, Arnaldum Alendrie, Petrum de Bosch, Berengario de Bugatel qui 
iurati dixerunt quod Petrus de Vilatort rector non facit bonum servicium ipsius ecclesie quare propter 
quondam scribaniam tenuisse quam tenet apud sanctum Celidonium frequenter se absentat. Dictus 
rector confitetur per sacramentum se dictam scribaniam tenuisse sed dimisit eam. Item dixerunt quod 
aliqui infirmi qui volebant confiteri non potuerunt eum habere quando volebant. Negat rector per 
sacramentum. 
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Item dixerunt quod dictus rector tenet publice quondam mulierem apud Sanctum Celidonium 
ex qua habuit duos filios. Confitetur rector se tenuisse hanc mulierem nomine Elicsendam et unum 
filium habuit priusquam fuit presbiter et rector et est annus cum dimidio elapsus quod non participavit 
cum ea. 

Et post hoc composuit cum domino episcopo rationem pena concubinatus predicti et promisit 
sibi dare XL solidos Barchinone hinc ad medium quadragesime proxime venture. Unde dominus 
episcopus iniunxit sibi sub pena amisionis et privationis beneficii quod de cetero non sit cum muliere 
predicta in loco suspecto nec aliam teneat concubinam iniumuncta sibi alia per modum culpe 
penitentia salutari absolvit eum et monuit eum ut desisteret a peccato. 

Item dixerunt quod Berengarius de Canalibus tenuit a XII annis circa Mariam in concubinam 
ex qua filios habuit; concedit rector. Item Raimundus de Olzinelles ex parte domini Bernardi de 
Curtilla et omnes alii parrochiani suplicaverunt domino episcopo ut compellat dictum rectorem 
facere continuam residentiam in ecclesia cum propter eius absentiam grave detrimentum patiatur. 
Confitetur rector quod aliquando propter propter dictam scribaniam dimitebat diebus fori ecclesiam 
semper ibi substitute dimisso et in eadem die redebat ad ecclesiam et dimissa scribania illa iam in festo 
Sancti Johannis Baptiste proximo preterito semper ex tunc fecit continuam residentiam in ecclesia. 
Item dixit Petrus de Boscho quod in ecclesia Sancti Adree suffraganea dicte ecclesie de Linars est 
diruta quadam masoveria que est propria dicte ecclesie suffraganee ubi consuevit esse masoverius 
qui faciebat ibi ignem et propter culpam et negligentiam rectoris est destructa. Negat rector. Item 
dixerunt quod ipse rector est procreator cuiusdam beneficiate altaris sancti Johannis siti in predicta 
ecclesia et non curat face nec facere fieri servitium secundum quod est fieri consuetum. Dixit rector 
quod dictus beneficiatus recessit et Bernardus de … ocupavit reddits illius beneficii. 

Item dixerunt quod quatuor lampade que debent in ecclesia ardere continue et una fuit stabilita 
per dominum Regem et III alie per diversos et non ardent de die nec de nocte immo continue vacant. 
Dixit rector quod lampade iste numquam cessant. Item quod libri sunt corrosi et destructi propter 
negligentiam ipsius rectoris. Negat rector libros esse destructos per eius negligentiam. Item quod non 
tenet nisi unum scolarem cum duo debeant ibi esse dixit. Rector per sacramentum se duos tenere et 
tenuisse.

El text que segueix es troba al final del foli 20 del llibre original
Et post hoc dominus episcopus absolvit eum ab omnibus predictis et condempnavit eum quod per 

VIII dies remaneat et stet in compedibus et ieiunare per illos VIII dies per III dies in pane et aqua 
et per residues in conductibus quadragesimalibus et iniunxit sibi sub penam concubinatus ad preces 
Bernardus de Castro terciolo ita quod solvate LXX solidos Barchinone domino episcopo hinc ad 
proximas kalendas marcii (1.III) sub pena suspensionis et peracta penitentia dictorum VIII dierum 
ut supra possit ut prius (libere) suum officium exercere solvit dictos LXX solidos Guillelmo Daroche.

Fol. 20                                                                                                               CARDEDOL  (CARDEDEU)
Die martis sequenti intitulata VII kalendas februarii (26 Gener 1305) anno quo supra idem dominus 

episcopus visitavit ecclesiam Sancte Marie de Cardedol et tonsoravit scolares sequentes et legitimi: 
Raimundum de Sarriano, Petrum de Terradas, Petrum Brau, Poncium dez Bachs, Berengarium de 
Sobirats, Bernardum Rociner, Guillelmum zes Derrochada de Villamaiori, Berengarium dez Molar 
de Palatio, Jacobus de Lauro de Corrono inferiori, Bonanatus de Orcha de sancto Stephano de Colle, 
Bonanatus Gat de Cardedol, Bernardus Ferrer, Guillelmus Ser de Ruppe: XIII. Qua die martis 
predicta anno et loco predictis dominus episcopus contulit ebdomadariam sic de Calidis vacantem 
per mortem Raimundi de Canell olim rectoris eiusdem. Arnaldo de Argilagerus clerico presentibus 
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venerabilis Berengarius de Argilagerii, Argelando Urgellensis, Berengario de Guardia et Raimundus 
Amicii canonicus Barchinone, Bernardus de Castro terciolo miles. 

Et interrogatus dixit quod servicium ecclesie fit satis bene excepto prepositus qui tarde et tepide 
venit ad ecclesiam. Item idem prepositus non deterioravit bona prepositura nec aliquum bonum fecit 
nec preteravit cum potuisset quia multa bona pervenerunt ad manus eius et dominus episcopus iniunxit 
Raimundi de Canalí prepósito quod melioret statum suum in predictis. Item dixit quod Petrus de 
Terradis beneficiatus tenet publice Estorginam ex qua III filias habet et continue perseverat cum ea. 

Petrus idem Terradis predictus confessus fuit per sacramentum hec omnia predicta tam de 
servitio ecclesie quam de se ipso esse vera. Berengarius de Palatio clericus confrater confratrie per 
sacramentum dixit idem in ómnibus supradictis. 

Et post hoc dominus episcopus iniunxit dicto Petro de Terradis sub pena beneficii quod de cetero 
non sit cum dicta muliere in loco suspecto iniuncta sibi alia per modum culpe penitentiae salutarii. 
Item dixit quod Berengarius Monachus tenet publice in concubinas na Serradela et Guillelma primam 
et quelibet earum rixantur ad invicem aliquatenus per prole nutrienda. Berengarius mutuat ad usuras 
et facit contractos usurarios de blado specialiter. Petrus de Terradis beneficiatus predictus concedit 
idem super concubinis et usuris predictis. Berengarius de Palatio predictus dixit quod mutuat bladum. 
Raimundus de Canalí prepositus dixit idem in predictis. Petrus de Cadinax ebdomadarius iuratus 
dixit esse famam de predictis. Berengarius monachus predictus dixit per sacramentum se dictam 
Serradellam non cognovisse V anni sunt sed ante quod haberet virum cognovits eam carnaliter. Item 
dixit se cognovisse carnaliter dictam Guillelmam Primam, sed duo anni sunt quod non cognovits eam, 
sed non habuit prolem ab ea. Interrogato super usuram dixit se mutuare bladum sed non ad usuras. 
Sed sicut vale tempore contractus. Item dixit quod Simon de Morera laicus de Lerona adulterator 
hic publice cum quadam que vocatur Morera quam aduxit de Lerona. Item Berengarius de Palatio et 
Petrus de Terradis predicti dixerunt. Arnaldus Cophi dixit idem. Item dixit quod Nagilar oriundus de 
Liza et Petrus Pelicer vulneraverunt et mutilave runt Arnaldum Cophini presbiterum et beneficiatum. 
Interrogato …… dicta dixit quod pro eo quare propositus dicte confratrie habebat verba et rixam cum 
predictis occasione quarundum domorum et orti quam predictam confratria enentur. Interrogato si 
dictus Arnaldus Cophi fuerat causa dicte rixe vel interfuerit in ea. Fuerat, aliter dixit quod non. Immo 
dixit quod erat homo bonus et mitis et qui continue celebrabat et ecclesie sollicite serviebat.

Fol. 20 vto. Guillelmus Laurentii iuratus et vere interrogatus dixit idem super servitio ecclesie et 
vita clericorum predictorum ut Bernardus de Castro terciolo predictus scilicet super concubinatum 
Berengarii monachi et usuries factis per eum dixit famam esse.  Super omnibus aliis dixit idem 
quod dictus Bernardus de Castro terciolo excepto quod ipse non erat in villa de Cardedol qui dictus 
Arnaldus Cophi fuit vulneratus dixit tamen famam publicam esse quod dictus Arnaldus Cophi fuit 
vulneratus et mutilates per dictos Agilar et Bernardus Peliser. Prepositus predictus iuratus dixit idem 
in omnibus. Berengarius monachi iuratus dixit idem in omnibus rupradictis. Guillelmus de Riera, 
Raimundus de Ecclesia et Marimundus et Jacobus Ferrarius iurati et interrogati dixerunt idem in 
omnibus et per omnia ut dictus Bernardus de Castro terciolo quantum ad servitium ecclesie et vitam 
dictorum clericorum. 

Item dixerunt quod  Figueres fornicatur publice cum na Guillelma Grossa. Item en Vidal Resclosa 
fornicatur publice cum na Vidala. Item dixerunt quod Paga clericus de Bel.loc tenet hic publice 
Mariam et redit et vadit et venit ad domum ipsius Marie. Petrus de Terradis beneficiatus predictus 
dixit idem per sacramentum in omnibus supradictis. 

Item Berengarius de Palatio predictus dixit idem in omnibus supradictis. Petrus de Codinax 
ebdomadarius dixit idem in omnibus supradictis. Item dixerunt idem in omnibus et per omnia super 
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vulneribus dicti Arnaldi Cofi quod dixit dictus Bernardus de Castro Terciolo. Item comparuit na 
Serradela predicta coram domino episcopo portans in brachio quondam puerum lactantem et iurata 
dixit se esse maritatam et maritum eam dimississe per eo quare fuerat adulterate cum dicto Berengario 
monacho a quo dictum puerum suscepit. Dixit etiam et fuit conquisita de dicto Berengario quare non 
vult providere sibi et dicto filio suo et comedit dictus Berengarius et stat cum dicta Guilllelma prima 
et sibi providet et filiam quam suscepit ex ea. Et cum repertum fuisset quod dictus prepositus teneret 
et adhuc teneat CC solidos Barchinone per faciendo aniversarios pro anima fratris cui obligavit se 
eidem domino episcopo quod hinc ad proximum festum sancte Marie de augusto solveret illos CC 
solidos sub pena C solidos et hec firmavit in manui notarii ipsius domini episcopi.

Fol. 21                                                               SANCTA AGNES  (SANTA AGNÈS DE MALANYANES)
Die mercurii intitulata VII kalendas februarii (27 Gener 1305) sub eodem anno predicto 

idem dominus episcopus visitavit ecclesiam sancte Agnes et fuerunt tonsorati Arnaldus Girona 
de Sancto Baudilio, Petrus Sala de Sancta Agnete: II tonsurati. Et fuerunt vocati en Soler Petrus 
Pelegri, Petrus Cabot ítem Raimundus Dorcha, Bernardum Zollina, Berengarium Maymo, Bertran 
Frasic, Raimundum Pelegri, et Raimundum dez Rovire qui iurati dixerunt quod Petrus de Podio 
rector capelle sancte Marie de Malayans tenet publice in domo quandam ex qua prolem habuit qui 
vocatur na Gotarra. Rector concedit et fuit absolutus a fratre Bernardus quondam, sed III anni sunt 
quod non participavit nec pessavit cum ea. Item dixerunt quod dictus Petrus de Podio quondam 
mulierem nomine Guillemonam quam Çimet zotzina tenebat in concubinam abstulit sibi et tenuit 
eam Bernardus per XV dies in domo et postea abstulit sibi capam penes se et sic raubacam expulit 
eam a domo. 

Item predicti Bernardus Dorzina et Bertran Frasic dixerunt quod dictus Petrus de Podio mutuavit 
ad usuram. Bernardo de Olivario quatuor quarterias ordium et nolebat recipere totidem mensuras de 
Frumento. Item dixerunt quod dictus Petrus de Podio cognovit Bergeronam et Guillemonam Gotarra 
que sunt sorores et ex dicta Guillemona habuit prolem primo unum prium masculum et tamen abiuravit 
eam in posse domini Bernardi episcopi et iurius abiurationem cognovit eamdem et habuit quandam 
filiam non lactantem. Negat rector istum lactantem esse filium suum et se participasse nec pecasse 
cum ea a dicto ... negat etiam se cognovisse dictam Benignam et tempore feriis bene fuit similiter 
requisitu de ambabus et absolutus ab eo ut predicitur et tunc permisit sibi quod numquam esset 
cum ea in loco suspecto nec fuit cum dicta Guillemona ut dictum est. Item dixerunt quod Nicholaus 
presbiter ludit publice ad aleas et taxillos. Petrus Bayla rector predicte ecclesie per sacramentum dixit 
hoc verum. Et fuit sibi mandatum ex parte domini episcope quod sequeretur ipsum Item en Pareylada 
fornicator publice cum Saurina Viyala. Rector dixit idem. Item dixit dictus Petrus de Podio rector 
dicte capelle quod Berengarius Tarascho non fuit vissus in ecclesia presens annus et elapses et dicunt 
vicini quod VIII anni sunt quod non fuit in ecclesia except festo circuncissionis proximo preterito fuit 
annus Petrus Barayla dixit non esse istum de parrochia sua. Cetera recte.

Confitetur Petrus de Podio rector predictus quod dicta Guillona fugit a dicto amansio suo et 
declinavit ad domum ipsius rectoris propter favorem cuiusdam amice ipsius rectoris qui erat in domo 
sua et stetit secum bene per XV dies vel per III septimanas et postea cum non placeret sibi quod ibi 
habitaret ulterius recessit ipsa hospite in salutato et asportavit secum quondam capam et II solidos 
et VII solidos quos sibi mutuaverat et hac ipse rector retinuit capam dictam. Negat tamen eam 
cognovisse. 

Interrogato super usuris predictis dixit et negavit se mutuase unquam ad usuras nec bladum 
nec pecciam. Guillelmus Sotzina iuratus et diligenter interrogato super statu Guillemone amasie 
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dicte Simoneti fratris sui dixit quod dicta Guillemona deliberavit cum isto etiam si consulebat quod 
habitaret et staret pro pedisseta cum dicto rectore qui nolebat eam tenere pro pedisseta ut dicebat et 
ipse respondit sibi quod non expediebat cum esset pregnans a dicto Simone quare forte ipse Simon 
dubitaret de pregnatu suo si remaneret cum rectore et tractu turpis ipsa ivit ad domum dicti rectoris. 
Interrogato si scit quod dictus rector eam cognovisset dixit quod non erat fama. Interrogato de bonis 
qui petiuntur a dicto rectore qui fuerant dicte Geralde dixit se nihil scire nisi de capa ut idem rector 
confitetur. Interrogato si scit in presenti sed nondum est mensis elapsus quod dicta Guillemona 
Gavarra recessit a domo rectoris in quibus habitabat sed rector morabatur a Orrius et non videbat 
eam nisi quando veniebat missam celebrare ad capellam et tunc post missam credit quod intraret 
domum suam et videret eam aliud nescit. Interrogato sis cit quod dictus clericus abiurasset eam dixit 
quod non. Idem dixit Petrus Barayla rector ecclesie Sancte Agnetis per sacramentum dixit idem. Et 
post predictam dominus episcopus mandavit dicto Petro de Podio quod sit personaliter Barchinone 
a die veneris próxima ad VIII dies paratus se pregare de dicta infamia duarum sororum cum duobus 
presbiteris et tribus parrochianis convicinis et idoneis et paratus satisfacere de pena concubinatus 
aliis ab officio sit suspensus. Qua die dictus Petrus de Podio comparuit coram domino episcopo 
Barchinone et dominus episcopus audita et intellecta ipsius caucione et paupertate remissit sibi 
penam concubinatus per XXX solidos Barchinone de quibus incontinenti solvit XX solidos residuos 
vero promisit solvere  hinc ad introitum quadragesime proxime venture et iniunxit sibi sub pena 
beneficii in quam incideret ipso si de cetero sit cum predicta in loco suspecto vel teneat concubina 
et absolvit eum ab omnibus culpis predictis iniuncta sibi aliam per modum culpe penitentia salutari 
et concessit sibi litteram de predictis: et Guillelmus Darocha camerarius episcopi recepit dictos XX 
solidos. Item solvit eidem Guillelmus Darocha dictos X solidos in termino sibi assignato. 

Item alia vice fuit facta inquisitio per Guillelmum de Furno quam dictus Petrus de Podio rectorem 
dicte capelle et repertum tamen per inquisitorem quod per confessionem eiusdem rectoris ipse 
ceperat quandam nomine Berengaria Corta que cum ea pro pedisseta permanebat eamque violavit 
et defloravit et que cognoverat etiam aliam nomine Borraciam et pro predictis omnibus a suis culpis 
et quibuslibet aliis usque ad hac die VI idus octobris (10.X) anno Domini MCCC none receperit 
episcopus ab eo L solidos Barchinone et absolvit eum et omnia bona sua per suam litteram specialem 
et iniunxit sibi sub pena privationis beneficii quam ipsum incurrere nolebat ipso facto si ad modo esset 
cum aliqua de dictis mulieribus in loco suspecto vel aliqua alia teneat de cetero concubinam et hoc 
concessit ad preces Petri de Turritella.

Fol. 21 vto.                                                                       CORRONUS SUPERIOR  (CORRÓ D’AMUNT)
Die iovis sequenti intitulata V kalendas februarii (28 Gener 1305) et anno quo supra idem 

dominus episcopus visitavit ecclesiam de Corrono superiore et tonsoravit sequentes Raimundum Goz 
de Canoes, Bernardum de Munt Calet, Petrum Adey de Mazerata, Bertran de Mazerata legitime 
natos, quatuor tonsorati. Et post hoc fuerunt vocati de parrochianis Bernardum Carbonis, Petrum 
de Torrentibus, Raimundum Riera qui iurati dixerunt quod cum ecclesia predicta sit unius presbiteri 
et unius diachoni non tenet in ea. Jacobus de Cot presbiter beneficiatus dicte ecclesie dixit idem per 
sacramentum. Rector per sacramentum dixit quod bene debet tenere diaconum et tenet se fregit sibi 
brachium  et recessit III menses sunt elapse. 

Item dixerunt  quod  Agnes de Torrentibus quodam decessit sine confessione propter culpam et 
deffectum Guillelmi Bonis rectoris sui. Jacobus de Cot predictus dixit quod rector predictus fuit mane 
vocatus ad predictam confessionem et ivit ad eam inter terciam et meridie et invenerunt eam extra 
memoriam. Rector dixit per sacramentum quod non decessit sine confessione sed sine testamento. 
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Item dixerunt quod dictus rector est homo rixosus et qui facit et movet tumultus et rixas in ecclesia et 
iuxta ecclesiam frequenter et movit rixam dicto Bernardo Carbonis et proiecit lapidem contra ipsum 
existentem in cimiterio ipsius ecclesie et percussit parietem tam magno ictu credens ipsum percutere 
quod lapis ille fecit plura frustra et unum de illis frustris repercussit dictum Bernardum Carbonis in 
ore sic quod ex inde sanguis continuo emanavit. Jacobus Cot predictus dixit idem per sacramentum et 
se vidisse predictam. Rector dixit per sacramentum se lapidem proiecisse contra dictum Bernardum 
Carbonis et percuisse parietem ecclesie ex illo sed nec fracmento nec de lapidem fuit percussus dictus 
Bernardus. 

Item dixerunt se audivisse quod dictus Guillelmus Bonis rector percussit Jacobum Cot presbiterum 
beneficiatum in ore cum mane intus ecclesiam ita quod sanguis emanavit et de hoc est famam. 
Jacobus Cot predictus dixit verba fuisse rixosa cum ipso sed percussio nulla est. Item dixerunt se 
audivisse quod dictus rector percussit et vulnerabit Carbonellum de Torrentibus in manu cum gladio 
in orto eiusdem rectoris et de hoc est fama in terra. Jacobus Cot dixit idem. Rector negat hoc per 
sacramentum. Item dixerunt quod dictus rector tenet publice concubinas scilicet Lauram Morralam 
et Guillelmam Grao et ex quelibet prolem habet et veniunt vicissim ad domum dicti rctoris et habitant 
cum eo et pernoctatur dicta Laura habitat apud Mazeratam et dicta Guillelma moratur a Canoves. 
Jacobus Cot dixit idem et se vidisse eas vicissim intrantes domus ipsius rectoris pluries et frequenter 
ab anno circiter. Confitetur rector dictas concubinas tenuisse ad domum ipsius rectoris postquam fuit 
absolutus a domino archidiacono Urgellensis gerente vices episcope pluries quod cognovit carnaliter 
ipsas et comederunt in domo ipsius rectoris et credit quod iacuerunt ibi de nocte dum ipse rector 
infirmaretur. 

Item post predictam inquisitionem fuit iterato repertus participare cum predictis si peccaret cum 
eis vel aliqua earum et dominus episcopus iniunxit sibi sub pena ducentorum solidorum  ad quam 
idem rector se specialiter obligavit si de cetero sit cum aliqua de predictis mulieribus in loco suspecto 
vel alia teneat publice concubinam et remisit sibi penam duplici concubinatus predicti ad suorum 
amicorum in sententiam per L solidos Barchinone quos iuravit solvere hinc ad … Iniuncta sibi alia 
per modum culpe penitentia salutari et Guillelmus Tarafa et Bertran de Seuva qui sibi hanc gratiam 
impetraret renuntiaverunt ad modum rogare pro ipso si de cetero redeat ad peccatum

Fol. 22 Item dixerunt quod dictus rector laxat linguam suam contra Deum et sanctos suos et dicit 
inter alia quis haberet potestatem super me si Deus non potest habere. Jacobus Cot predictus dixit 
se ab eo audivisse predictam nescit tamen si causa ludi vel iracundie hoc dixisset. Negat rector per 
sacramentum. Item significat ut repertum est sacrarium et habet plures hostias quas expediat eas ad 
nimiam vetustatem conservat.

CORRONUS INFERIOR   (CORRÓ D’AVALL)
Eadem die iovis predictam et anno predicto (28 Gener 1305). Idem dominus episcopus in subsidium 

ecclesie super proxime visitavit ecclesiam Sancte Eulalie de Corrono inferiori et tonsoravit ibídem 
scolares sequentes: Raimundus de Pestello, Bernardus Domerii eiusdem parrochiae, Bernardus de 
Lerona de parrochia de Lerona, Guillelmus Yamena, Berengarius Estrader de Corrono inferiori, 
Berengarius de Rech de Lerona sub pretestacione legitimationis fuerunt tonsorati. Et post predicta 
fuerunt vocati Bernardus de Canalli, Petrus Roseylo, aliis vocatus Petrus de Canalli et Guillelmus 
filius Petri de Villarasa et Petrus Mooyola et Guillelmus de Lagostera et Petrus de Soler qui iurati 
dixerunt domus ecclesie esse dirutas quare rector non habitat in loco. 

Item dixerunt quod Romeus diachonus dicte ecclesie ludit publice ad aleas et taxillos. Item dixerunt 
famam esse publicam in loco quod Berengarius dez Olivela beneficiatus dicte ecclesie fornicator cum 
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na Jacometa. Item dictus Romeus fornicatur publice cum na Tayla que est pregnans ab eo. Item 
Petrus Serra adulterator publice cum na Esquirola. Item Berengarius Guinardi presbiter qui moratur 
apud Granoylers fornicatur publice et habuit prolem ex ea, sed decessit. Item Arnaldus clericus de 
Lerona tenet apud Leronem Elicsendem Flegariam coniugatam et Mariam ex qua dominus episcopus 
sensit ire Leronam fecit eam huc redire.

Fol. 22 vto. Item dixerunt quod dictus Romeus diachonus impedivit et comunivit Guillelmam 
filiam de na Johanna ne virum duceret et virum habuisset nisi comvivisset eam diffamare. Item Petrus 
de Codina adulteratur publice cum Simona. Item dixerunt quod na Tholosa est lena publica quam 
Paschasius laicus tenet eam publice.

GRANOYLERS  (GRANOLLERS)
Die veneris intitulata IIII februarii (29 Gener 1305)) et anno predicto Dominus Poncius Dei 

gratia Barchinone episcopus visitavit ecclesiam de Granuylariis et sub protestatione legittimationis 
tonsoravit scolares sequentes: Simon de Molins. Concessit dominus episcopus litteram indulgentie 
Capella sancti Nicholai et sancti Bartholomei de Granoylers. Et fuerunt vocati de parrochianis 
Romeus Plantada, Guillelmus za Plantada, Petrus Albertus za Soldada, Petrus, Raimundus, 
Bernardus de Boscho qui iurati dixerunt quod ecclesiastici bene serviunt excepto quod Raimundus 
de Medalia rector eiusdem non facit residentiam in loco. Item dixerunt quod Jacobus de Palaciolo 
presbiter et monachus dicte ecclesie tenet publice Dulciam et habet filium ex ea quem nunc lactate 
et ipse providet matre et filio. Confitetur Jacobus se illa tenuisse et se absolutum fuisse per dominum 
Archidiaconum Urgellensis et quam annus est elapsus quod non fuit cum illa in loco suspecto et 
concedit quod providet illi puero quando potest non tamen mater. Item dixerunt que en Fortea rector 
ecclesie de Bigis tenet hic publice quandam vocant Gaylardam et sic declinat ad domum eius at si 
esset uxor sua non tamen habet prolem ex ea. Presbiteri et beneficiati qui scripti idem Granulariis 
dicunt famam esse rector per sacramentum dixit se a predicto excesu absolutum fuisse per dominum 
Archidiaconum Urgellensis sed postea fuit cum illa in loco suspecto et in domo melioris eiusdem 
pluribus presentibus. Item dixerunt quod en casteylo presbiter de Canoveles tenet hic publice 
quondam nepotem Raimundi Sagionis maritatam quam moratur in portallo de Calidis et ipse scripti 
dixerunt per sacramentum hoc nescire.

Fol. 23 Item dixerunt quod Raimundus Sagionis adulterator cum na Bona. Item en Casa veyla 
adulterator publice cum Maria filia den Comes. Item en Clapes de Lizano inferiori coniugatus 
adulteratur publice hic cum quadam Savenha. Item en Figueres de Canovelles fornicatur hic publice 
cum na Noguerones. 

Item dicunt  quod apud Valdarios sunt aliqui dure cervicis qui tarde veniunt ad ecclesiam. 
Espareth Teyla, Petrus de Noguera, Geraldus za Bruguera, Jacobus de Palaciolo presbiteri de 
beneficiati in dicta ecclesia. Gonart presbiter ibidens commorans iurati dixerunt predicta omnia sic 
esse ut proponuntur in fine capituli. A die veneris predicta usque ad diem martis infra scriptor domini 
episcopi remansit Barchinone.

MADRONA  (EL PAPIOL)
Die martis intitulata V idus februarii anno domini MCCC quarto (9 Febrer 1305) dominus 

episcopus predictus exiens de Barchinona visitavit ecclesiam Sancte Eulalie de Madrona. Et fuerunt 
vocati Ferrarius de Manso, Arnaldus Pelegrini et Raimundus Rosseylo, Petrus Rubi, Bernardus 
Ferrarii qui iurati dixerunt quod Jacobus de Campdelme rector predicte parrochie ludit publice 
ad aleas cum taxillis ad pecuniam cum domino castri de Papiol. Et dictus rector interrogatus per 
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iuramentum confessus fuit quod se publice lusisse cum predicto domino ad dictum ludum et fit 
monitus per dictum dominum episcopum quod corrigeret se et dixit faceret libenter reservato domino 
episcopo quod possit dare penam sinodalem habere.  

Item dixerunt quod dictus rector non residet continue in ecclesia immo recedit ab ea nimis 
frecuenter. Et non tenet in ea sufficientes scolares. Confessus est rector quod propter sua et amicorum 
negotia intrat frequenter Barchinonam quare habet ibi matrem et dixit se ex hoc emmendare monitus 
per dominum episcopum. Item dixerunt quod Guillelmus Raimundus clericus et beneficiates in 
predicta ecclesia tenet et tenuit die publice quamdam mulierem nomine Elicsendem dez Vinyals 
apud Esparegariam et prolem ab ea suscepit. Et dictus Guillelmus Raimundus interrogato per 
sacramentum confessus fuit predictam dixit tamen ad suam excusationem quod non peccavit cum ea 
nec fuit secum in loco suspect a V mensibus circiter. Cetera recte.

ESPELUNCIS   (ESPLUGUES)
Eadem die martis et anno prefixis (9 Febrer 1305) idem dominus episcopus in persona venerabilis 

Raimundi Amili socii et canonici sui visitavit ecclesiam de Espelunciis in subsidium dicte proxime 
ecclesia de Madrona. Et fuerunt vocati Jacobus Vemrel et Bernardus de Campo parrochiani qui iurati 
dixerunt quod Geraldus Veurel vulnerabit  Ferrario  Clota rectore dicte ecclesie de Espeluncis in 
capite cum quibusdam complicibus suis quorum nomina ignorant. Rector predictus nomine Ferrarius 
Clota dixit per sacramentum, interrogato dixit quod predictus Geraldus et Petrus Teyla de Viladecans 
et Arnaldus Poch et Bo de Provinciana fecerunt sibi X vulnera sed predicti homines sunt vagabundi 
et vadunt per mare.